lis ambierat. ¶ Per translationem vero ambire ponitur pro blandi-
 ti, interpellare, *אמביו* *ambio*. *Virgil. lib. 4.* -quo tuac reginam
 ambire furentem Audeat affatu. ¶ Quoniam vero Romani, dum
 honores & magistratus quærent, circumire singulos solebant,
 prensæ dextras, rogatæque vt se suffragijs adiuuarent: factum est,
 vt Ambire capitur pro honores quærete, *אמביו* *ambio*. *Cicer. 11. Philip.* Quod si comitia placet in senatu habere, petamus;
 ambiamus, tabula modò noua detur nobis, sicut populo data est.
 ¶ Interdum etiam significat simpliciter desiderare. *Hero ad Dama-
 sium*, Nihil aliud ambiunt, quam vt autoritate communionis nolite
 fultis, treis hypostaseis cum antiquo sensu prædicent. *August. lib. 8.
 Confess.* Quæro te, omnibus istis laboribus nostris quod ambimus
 peruenire, quid quærimus?

Ambitio, Circuitio. **AMBITIO**. **AMBITIO**. GALL. *Enuironnement, am-
 bition, appetit d'honneur*. ITA. *Aggirato, ambizione*. GE. *Chigeynt-
 gheit*. HISP. *Rodeo, Codicia de honras*. ANGL. *Going about, desire of ho-
 nous, ambitione*. } *Ambros.* Sinus in quo Christus requiescit, non cor-
 poris gremio preparatur, nec vestimentorum ambitione compo-
 nitur, sed virtutum operatione colligitur. ¶ Sumitur & pro rerum
 magnarum, honorum, & imperiorum scilicet immoderata cupi-
 ditate. **אמביו** *ambio*. *אמביו* *ambio*. *Cicer. 2. Tusc.*
 Quid de nostris ambitionibus, quid de cupiditate honorum lo-
 quar. *Idem 1. Offic.* Miserima est omnino ambitio, honorumque
 contentio. *אמביו* *ambio*. Græci appellant. *Ouid. Eleg. vlt. lib. 1. Trist.* Soli-
 citia fugax ambitionis eram. *Liu. 3. ab vrb.* Querente petitore
 quod ius tibi per ambitionem dictum non esset. *Item Magna am-
 bitio fuit* (id est magna peticio, contentio) *Liu. lib. 5. d. 4. Item*, Am-
 bitio pro gratia. *Liu. lib. 3. d. 14.* Per ambitionem a gratiam: Nam
 dicitur paulò post, gratiola missio. Per ambitionem data ciuitas.
Suet. in Cas. c. 29. Item Suet. in Orho. c. 4. Nullum officij aut ambitio-
 nis genus in quæquam omittere. *Suet. in Orho. c. 4.* ¶ Ambitio etiam
 studium conciliandæ gratiæ significat. *Cic. Ver. 4.* Si abs te pater
 tuus istam rem alicuius amici rogatu, beniguitate aut ambitione
 inductus petisset, & *Idem ad Quint. Frat.* præsertim quum mores
 ad nimiam lenitatem atque ambitionem incubuerint. Et hinc am-
 bitiosa decreta dicantur, quæ sunt in alicuius gratiam concessa, ab
Vlpiano L. 3. D. de mioribus.

Ambitiosus, Qui immoderate appetit honores. **AMBITIOSUS**.
אמביוס *ambitiosus*. GALL. *Ambitieux, qui brigue ou pourchasse hon-
 neur*. ITAL. *Ambizioso*. GERMAN. *ehygenzig* / der nach ehren stellt.
 HISP. *Codicioso de honras*. ANGL. *vobiscus desyreth honours grealtie, am-
 bitious*. } *Cic. in Salust.* Si forte fui in honoribus petendis nimis
 ambitiosus. *Idem pro Flacco*, Quia ambitiosus est, vt nos omnes quo-
 tidie per saltet. [Ambitiosus dicitur, & qui ambit, & qui ambitur.
Gell. c. 13. lib. 9. Turbaque cælestes ambitiosa sumus. *Ouid. 5. Fast.* Vt
 ambitiosi pau peris suppellex. *Fab. Quintil. c. 4. l. 2.* Ambitiosus in
 dtem. *Sene. c. 1. de Tranq. vita.* Quod crebrius perit ambitiosa suis.
 Semele. *Ouid. El. 3. l. 4. Trist.* pro nato (Cæcula) mater ambitiosa suo.
Ouid. 13. Metam. ¶ Dicitur etiam ambitiosus, qui habitu, sermo-
 ne, vultu, lenique modis omnibus misericordiam captat. *Quintil.
 libro 1.* Non sum ambitiosus in malis, nec lacrymatum causas au-
 gere volentiam esset ratio minuendi. *Ouid. lib. 3. de Ponso*, Sed rati-
 men hoc fideis adiunge prioribus vnum, Pro nostris vt sis am-
 bitiosa malis. ¶ In propria sua significatione significat quod magni
 ambitus est, siue multa ambiens. *Plin. lib. 5. cap. 15.* Annis amœnus,
 & quantum locorum situs patitur, ambitiosus.

Ambitiose. *Cic. ad Att.* Petiuit a me vt eius orationem ne ambitiosè
 corrigere. ¶ **Ambitiosus**. *Idem in Epist. fam.* Quum in isto gene-
 re multo etiam ambitiosius facere soleam, quam honos meus & di-
 gnitas postulat.

Ambitor, is, tertie decl. *Lampridius in Alex. Severo*, Ita & patronis au-
 thoribus damnatus ambitor est. De quodam loquitur, qui per am-
 bitionem ad militiam aspirasset.

Ambitudo, ambitus, *אמביוס*. *Apuleius in Hermetis Asclepio*, Tempus
 autem quod definitur, potest vel numero, vel alternatione, vel per
 alterius ambitudinem rediens æternum esse.

Ambitus, a, tum, pen. prod. partic. Circumdatus. *אמביוס* *ambitus*. *Ouid. 1.
 Metamorph.* Iustus & ambitæ circumdare licetora tertæ.

Ambitus, bitus, pen. corr. nomen, Proprie circuitus. **AMBITUS**.
אמביוס *ambitus*. GALL. *Vn cercle, circuit ou tour*. ITAL. *Giro*. GE. *Um-
 gang* / omtreis. HISP. *Rodo*. ANGL. *Compassing*. } *Cic. de Vniu.* Quum se
 octo ambitus, confectis suis cursibus, ad idem caput reuertent.
 ¶ **Ambitus** ædium dicebatur locus inter ædificia relictus, pedum
 duorum & dimidiati: ab ambiendo dictus, quod domum ambiret,
 vel quod per eum domus posset circumquaque ambiri. *Cic. in Top.*
 Qu. Scæuola id esse solum ambitus ædium dixit, quantum com-
 munis patietis tegendi causa rectum proiceretur. ¶ Et quoniam
 qui honores petebant, si virtuti aut meritis disiderent, tibus cir-
 cumire solebant, easque aut largitionibus, aut pollicitis eorum im-
 pere, factum est, vt Ambitus ponatur pro crimine honoris inalis
 artibus affectati: quod seuerissimis apud Romanos legibus coërcer-
 batur. *Cic. 2. de Orat.* Raro illud datur, vt possis libertatem ac be-
 nignitatem ab ambitu atque largitione seingere. *Idem ad Quint.*
Frat. Senatuseonsultum factum est de ambitu, in Afranij scuten-
 tiam. [In ambitu stare. i. antè ostium, vel ante domum. P. Valerius
 de nece M. Antonij oratoris. *Item Ambitus pro ambitione de eo,
 qui fama studet, & videri bonus. Fabius*, proprio quodam ambitu
 ehendi iudicio ambitioso. *Idem Fab. Quintil.*]

¶ **Capitur** interdum pro captatione misericordie, quum habitu,
 vultu, gestu, & oratione, præsentium commoderationem aucupa-
 mur. *Quint.* Si iuuenis innocentissimus, Iudices, vti veller ambitu
 tristissimæ calamitatis, poterat allegare vobis amissam in oculis
 omnium cogitationum reuerentiam, id est, misericordiam
 captare ex commemoratione malorum. ¶ Est item ambitus probi-
 or verborum circuitus, ex colis, hoc est membris & cœmmati-

culcus iaceret, scriptum reperitur & ἀμαλός γαία, id est, negligentis angulus. Recensent Zenodorus & Hesychius.

AMELIVS, Philosophus Apamensis, discipulus Plotini, Porphyrii magister, Ammonij & Origenis coetaneus. Suidas.

AMELLA, Herba quae nascitur iuxta Mellam Galliae fluvium, à quo nomen accepit. Amellus flos eius. Vide Seru. in illud Virgil. A. Geor. Est etiam flos in pratis, cui nomen Amello Fecere agricolae.

AMEN, אמן ἀμὴν. Dicitio Hebraea, verè aut veritas: particula ad confirmandum aliquid. Deuter. 27. 16. Responditque vniuersus populus AMEN Amen. id est, vere, vel veritas erit hoc. Aquila interpretatus est Fideliter: Septuaginta, Fiat: quod ea quae supra dicta sunt, vera sint.

AMENS, Qui à mente sua discessit, mente motus, de statu mentis deiectus. {משוגג meschughghah, ἀνοήτῃ. GAL. In sené, hors du sens, forcené. ITAL. Furioso, pazzo. GERM. Unfinnig/taub. HISP. Sin seso. ANGL. Mad, wood.} Cic. 1. de Fin. An me tam amentem putas, vt apud imperitos isto modo loquar? [Senec. c. 7. De Consol. ad Mart. Vagus & amens discursus equarum. Quintil. Velut amentis neruisque intenti. Ouid. El. 1. Trist. Illa dolore amens. Ibid. El. 3. l. 3. Vt foret amentis nomen in ore tuum.] Quidam Dementem ab Amente ita distinguunt, quod Demens sit, qui non cogitat quid agat, aut loquatur: Amentis, qui profus insanit.

AMENŒTUS, a, um, Vide Amentum.

AMENŒA, {אמנוני schighghahon amonia. GAL. Forcenement. IT. Pazza. GERM. Unfinnigkeit. HISP. La perdida del seso la locura. ANG. Madnesse roodnesse.} Ter. in And. Cur meam senectutem sollicito huius amentia? Cic. 1. Tusc. Nec minus illud acutè, quod animi affectionem lumine mentis carentem nominauerunt amentiam, eandemque dementia. [Senec. cap. 3. de Consol. ad Mart. Quae malum est amentia.]

AMENŒUM, Omne ligamen, veluti lorum, quo media hasta religatur, vt iaci longius possit. {מחר מחר עובר haboch, ἄμω, ἀμω. GAL. Lien, courtoye, comme de quoy on lie vn fouleur, ou vn dard pour le ietter plus roide. ITAL. Ogni sorte di legame. GERM. Ein fedes band/ein rjem. HISP. Amiento para tirar. ANGL. A loope. a thomp.} Silius lib. 14. Hasta iuuatur amento. {Hinc Amentata solca, & Amentata iacula dicuntur. Cicero de Orator. Amentatas hastas ab alio accipere, easque Oratoris viribus lacertisque torquere, metaphoricè dixit pro argumentis aliunde petitis, quasi telis, quibus vtatur orator.} Et Amentare apud Lucanum pro iacere, aut circumdare, aut amento munire, iaculum amentauit habena. Videtur autem Amentum propriè caligamina significare, quae infra mentum pertinent & pileum retinent, quae dicuntur etiam offendices, quod se mutuo offenderent, & conuenirent: ita vt metaphora quadam, vel potius Synecdoche ad cætera ligaminum genera translatum sit. * Amentum, etiam cachryn roboris significat. Ruell. lib. 1. c. ap. 86. Hermod. in Plin. lib. 16. c. 8.

AMEIA, Colum. semen vlimi. Plin. Gamariam vocat.

AMERINA, ἀμερινα Stephano. Vulgò Amelia, Ciuitas in Vmbria, ante Persicum bellum aunis noningentis septuaginta quatuor condita: vnde Salix Amerina apud Plin. lib. 4. c. 29. {Et, Amerina retinacula, pro viminibus. Virg. 1. Georg. Atque Amerina parant lentæ retinacula viti. vbi Seruius Amerina retinacula, virgas de quibus vites religantur: quæ virgæ abundant circa Americam oppidum Italici, cuius crebram in Rosciana fecit Cicero mentionem.

AMERIMNON, ἀμεριμων. GAL. Ioubarbe. ITAL. Sempreuina. GERM. Spaus wurz. HISP. Hierua pintera.} {Herba est quæ alio nomine Aizoön. maius appellatur. Autor est Plin. lib. 25. cap. 23. Nomen habet ab eo quod curam & sollicitudinem leuare putetur. ἀμεριμων enim idem est quod sollicitudinis expertus.

AMERINA, Species est salicis arboris, quæ & Sabina appellatur. Plin. lib. 24. cap. 9. Amerinæ nigra semen cum spuma argenti pari pondere psilothrum est.

AMEROLA, Oppidum in Latio. Plin. lib. 3. cap. 5.

AMIS, amicus, mascul. gener. {ANGL. A perche for an hawk.} Pertica aucupalis. Hor. in Epodo, Aut amite leui rara tendit retia. Pallud. lib. 9. c. 12. Nunc in amiribus apparer aucupium, noctuæ.

AMISTRATVS, ἀμιστρατις, Siciliæ oppidum: cuius incolæ dicuntur Ameltratini, ἀμιστρατινοί. Autor Stephanus. Horum meminit Cicero. 5. adione in Verrem, Quid Ameltratini miseri, impositis ita magnis decumis?

AMISTRIS, ἀμιστρις, Regina fuit Persarum, vxor Xerxis, de qua multa Herodorus.

AMETHYSTVS, ἀμethystός schlameth, ἀμethystός. {Gemma est diluto violæ colore, fulgore purpureæ, non profus igneo, sed in vini colorem desinente: ita dicta ab a priuatiuo, & verbo μᾶδοναι, quod est inebrior: siue quod ebrietati credatur resistere, vt Aristoteli cum Magis conuenit: siue (vt Plinio placet) quod vsque ad vini colorem accedens, prius quam eum degustet, in violam desinat. Plin. lib. 17. c. 9. quinque enumerat amethysti species, ex quibus palmam tribuit Indico.} Amethystus quoque à nonnullis vocatur vix quædam species, vitium tam infamatum, vt nonnulli modo inebrietur: vnde Plin. lib. 14. cap. 2. eam sua ætate Inerticulam appellatam fuisse testatur.

{Ab Amethystus sit adiectiuum Amethystinus, a, um, quod ex Amethysto constat, aut quod amethysti colorem refert. [Sueton. in Ner. cap. 32. Amethystino Tyrji coleris vsus interdicitus. Et Amethystinæ lanæ. De quibus Martial. Epigram. 15. l. 14.] Item Amethystinæ, amethystino colore ornatus, sicut purpuratum dicimus veste purpurea exornatum. Mart. lib. 2. Hic quem videtis grecis sibus vagis lentum, Amethystinatus media qui secat septa.